
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  230  del  14/01/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore MANCUSO ROSARIO _____________________________

Responsabile del procedimento MANCINI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area AD INTERIM A.MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

OGGETTO: Proroga dei termini per le procedure di selezione da attivare per l'avvio e il  funzionamento di strutture
residenziali destinate all'accoglienza e all'assistenza di persone con disabilità, di cui alla Determinazione del 9 dicembre 2015
n. G15371.

G00146 18/01/2016



 

 

 

OGGETTO: Proroga dei termini per le procedure di selezione da attivare per l’avvio e il  

funzionamento di strutture residenziali  destinate all’accoglienza e all’assistenza di persone con 

disabilità, di cui alla Determinazione del 9 dicembre 2015 n. G15371. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E POLITICHE SOCIALI  

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio, approvato con Legge Regionale 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche ed integrazioni,  

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 14 dicembre 2015, n. 723, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute e politiche sociali” al 

dott. Vincenzo Panella; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 28 dicembre 2015 n. G 17121,  con cui viene affidata ad 

interim la responsabilità dell’Area “Sostegno alla disabilità” al dott. Antonio Mazzarotto; 

 

VISTA la determinazione del 9 dicembre 2015 n. G15371, concernente “ Attuazione D.G.R. n. 

136/2014. Approvazione delle linee guida per l’utilizzazione e per l’avvio e il  

funzionamento di strutture residenziali  destinate all’accoglienza e all’assistenza di persone 

con disabilità.”; 

 

VISTO  l’Allegato A della suddetta Determinazione, dove al punto 7) viene stabilito che l’Ufficio 

di Piano di ciascun ambito provvederà ad attuare le procedure di selezione entro 30 giorni 

dalla pubblicazione avvenuta il 17 dicembre 2015; 

 

VISTA l’importanza delle procedure per la realizzazione, organizzazione e gestione dell’avviso 

pubblico e in considerazione del periodo di festività con il quale è coincisa la 

pubblicazione; 

 

RITENUTO opportuno favorire le procedure descritte al punto 7) dell’allegato A, e dunque 

prorogare al 16 febbraio 2016 il termine entro il quale ciascun Ambito provvederà ad 

attuare le procedure di selezione (Avvisi); 

 

RITENUTO inoltre, per i medesimi motivi, di garantire ai distretti interessati alla candidatura 

tempi più lunghi e adeguati alla redazione dei progetti e della documentazione; 



 

 

RITENUTO pertanto che dalla data di scadenza del 16 febbraio 2016, il termine per la 

presentazione della proposta progettuale da parte dei Distretti, non dovrà essere inferiore a 

30 giorni né superiore a 90 giorni. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:  

 

- di prorogare  al 16 febbraio 2016 il termine entro il quale ciascun Ambito provvederà ad 

attuare le procedure di selezione (Avvisi).  

- di modificare il termine per la presentazione della proposta progettuale da parte dei 

Distretti per un periodo non inferiore a 30 giorni e non superiore a 90 giorni. La procedura 

di selezione dovrà concludersi entro i 60 giorni successivi alla scadenza stabilita per la 

presentazione delle proposte dei Distretti. La Regione si riserva una valutazione finale 

entro 30 giorni dal ricevimento della documentazione. L’ obiettivo è quello di avviare le 

nuove strutture entro il 1 novembre 2016. 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sul sito internet 

www.socialelazio.it.  

 

 

         

        Il Direttore 

           (Dr. Vincenzo Panella) 

                 

         

          

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 


